
 

CARLINE GX TRUCK PLUS 15W-40 

Minerální olej pro dieslové motory        
   
Popis: 
CARLINE GX TRUCK PLUS je motorový minerální olej obsahující optimálně volenou směs nejmodernějších přísad pro získání vynikajících antioxidačních, 
detergentních, disperzních a protikorozních vlastností. Má trvale vysoký viskozitní index a nízkoteplotní vlastnosti. Výkonný motorový SHPD olej určený 
pro moderní motory nákladních vozidel, autobusů a ostatních pracovních strojů. 
    

Použití    
CARLINE GX TRUCK PLUS je celoroční motorový olej určený především pro vysoce přeplňované vznětové motory. Tento olej umožňuje podstatné 
prodloužení výměnných lhůt v závislosti na doporučeních výrobce motoru.   

   
Vlastnosti a výhody    

• Prodloužené intervaly výměny  
• Omezení rizika tvorby úsad a kalů v motoru  
• Snižuje opotřebení 
• Mimořádná teplotní stabilita a odolnost vůči oxidaci    

 
Klasifikace/specifikace    
Výkonová úroveň: API: CI-4/ CH-4/CG-4/SL/SJ, ACEA: E7, E5, E3, SAE 15W-40 
Specifikace výrobců motorů: MB-Approval 228.3; Volvo VDS-3; MACK EO-N, EOM Plus; RENAULT RLD/RLD-2; CUMMINS CES 20078; MTU TYPE 2; DEUTZ 
DQC-III-10; CUMMINS CES 20076/77; DAF; IVECO; DDC 93K215; MAN M3275-1; Scania; CATERPILLAR ECF-2, ECF-1a; TEDOM 258-3; AVIA - TYP 
MOTORU: 712, D407, D421.76, D421.85 
 

PARAMETR  JEDNOTKA  HODNOTA  

Hustota  při 15°C    kg/m³    852  

Viskozita při 100°C      mm²/s (cSt)    14,4    

Viskozitní index      -    140   

Bod tuhnutí                 °C    -30  

Bod vzplanutí COC       °C    228  

TBN mg KOH/g 11,2 

   
Balení: 
Kanystr 1 L, kanystr 4l, 30l, 208l 
 
Skladování: 
Skladovat v uzavřených obalech, ve větraných prostorech při teplotách do 40°C. Sklad musí být vybaven lékárničkou a zdrojem pitné vody. Z důvodu 
nebezpečí uklouznutí zabraňte rozlití produktu. 
 
Bezpečnost: 
Zamezit styku s kůží a očima. Používat vhodný ochranný oděv, ochranné rukavice a ochranné brýle nebo obličejový štít. Udržovat 
bezpečnou vzdálenost od zápalných zdrojů. 
Při vyšších teplotách nebo mechanickém rozprášení mohou vznikat páry/aerosoly, které způsobují podráždění očí a dýchacích cest. 
Zajistit měření koncentrace škodlivin (olejových aerosolů) v ovzduší pracovišť 
 


